cum suis appenditiis. Hujus legitimi doni testes sunt
Altericus de Sancto Fidele, Gudtetmus de Bornes et
Cumiterius sacerdos.

Latho)dus de Cavorniaco dedtt Deo et apostolts Pe-
tro et Paulo et Cluniensi coenobio quidquid habebat in
loco qui dteitur Conziacum tam in campis quam in
sylvis et in vineis et in pascuis et in uuviis et in servis
et in mansiliis et unum dimidium mansum apud Cui-
dans. Testes Guigo frater ejus, Ermengarda soror et
Vilelmuset Catboldus de Conziaco, Stephanus ejusdem
loci. Domina Ermengarda de Scalis dedit Deo et apos-
tolis et ecciesiœ beati Mauritii unum novalcm terrae in

loco qui dicitur Conziacum et unam cavannariam apud
Quinceu. Hœc vero investitura ea vivente fuit. Post
mortem autem omnem terram quam possidebat omni-
bus in locis. Testes Guigo frater ejus et Latoldus et
Guinamandus prior, Guilelmus de Conziaco et frater
ejus. Bernardus miles et fratres sui videlicet filii Ber-
lionis de dederunt Deo et ecelesiœ sancti
Mauritii honore constitutae pro fratrorum suorum ani-
mabus quorum vita misere gladio consumpta est duas
partes decimarum de Charai. Testes Ulboldus avun-
culus eorum, Petrus comitis villicus, Adalterius jani-
tor et Giraldus monachus.

?4.
Amédée, comte de Savoie, et sa femme Adèle donnent

un domaine au prieuré du Bourget.

( Guichenon, .HM!. généal., t. IV, p. 8.)

tn nomine unigeniti util Domini. Noverint cuncti
ejusdem sanguine redempti quod ego cornes Ame-
dseus et uxor mea Adela donamus quemdam mansum
omnipotenti Deo et sanctissimis ejus apostolis Petro et
Paulo nec non ef sancto Mauritio pro animarum nos-
trarum salute et pro requie filii nostri Uberti animae,

ut ab eo qui per eleemosynarum largitionem innotuit

cunctorum peccatorum nobis remissionem mereamur
ab aeterno liberari supplicio et cum ipsius omnibus
connumerari in cœ)esU regno. Est autem situs cjus-
dem mansus in episcopatu gratianopolitano in comitatu
nostro in villa quœ vocaturMaitacina ad radicem mon-
tis Muniti quem ad praesens quidam homo videtur ex-
colere Manifredus nomine. Hanc igitur donationem ea
facimus ratione ut monachi Ctuniacenses faciant ex eo
ab hodierna die quidquid placuerit, cum omni ejusdem
mansi integritate. Ut autem haec donatio nostra per-
petuum vigorem obtineat et ipsam manu p)'opria fir-
ma~imus et firmandam testibus tradidimus. SigiUu;n
comitis Amedei et ejus illustrissimae conjugis Adelae,

qm fieri hanc cartam jusserunt.

N"5.
~Mmtert, comte de Sapote, ~M< don d'MM dcmotMe

aM p)'M«~ dtt BoMf<ye<.

( Guichenon, ?«. généal., t. IV, p. 27. )

Notum sit omnibus sanctae matris Ecclesia} tidefibus
quod Humbertus uobttisstmns comes atque marcliisius
dédit pro amore Dei et sanctorum apostolorum Petri
et Pauli Cluniacensi cœnohio et loco qui lim'gctum di-
c'tur et monachis in eodem loco manentibus atque

mansuris mansum Gutini cum omnibus suis appendi-
cibus possidendum perenniter et habendum in primis
pro remedio animarum patris sui Amedei et omnium
antecessorum suorum et pro sui consulatus et sua im-
ploranda et impetranda a Deo gubernatione in suo via-
tico ultramarino. Actum fuit hoc apud Hyenam, burgum
S. ttanneberti, in domo Odilardi, anno ab incarnatione
domini 1097. Quod donum ipse comes per digitum pro-
prium quem pollicem appellamus fccit in manu Petri
prioris ipsi loci, qui mulam optimam propter hoc ded)t
comiti. Sigill. Humberti comitis qui hoc donum fecit,
Nantelini de Carbonerits, Vidonis de MirebeHo in lug-
dunensi pago Joffredi de Grandimonte Aymonis de
Camera, Valterii de Assa.

?6.
Amédée, comte de

JtfawMMtM,

accorde au prieuré
du Bourget le privilége de rendre la justice.

( Guichenon, Hist. généal., t. IY, p. 38.)

Notum sit omnibus hominibus tam prœsentibusquam
futuris quod Amedseus comes et marchio Manrianen-
sium dedit Deo et sanctae Marias et sancto Petro et sanc-
to Mauritio atque Otgerio priori de Burgeto et eorum
servientibus omnem edictum omnemque justitiam si-

ne omni retentione. Testes fuerunt isti Gauterinus de
Aquis, Guitfredus Bogis, Guillelmus de Maisins, Veno-
cerius de Couz Aymo capellanus, Villinus prœsbyter
de Monte, Petrus minister et filius ejus Ruboldus et
a)ii multi.

Illud idem Humbertus comes et marchio Mauria-
nensium dedit et confirmavit in perpetuum sine omni
retentione. Unde testes sunt isti Ugo Bernardus de
Templo, Berlio de Camberiaco, Petrus Viboldi, Atue-
rus et multi alii, domnus Gotofredus prior de Burgeto.
In quo tempore factum fuit hoc donum fecit Amedeus

comes in villa de Camberiaco, per totam terram illius
ecetesiœ.

Hoc donum et banc guerpitionem fecit Humbertus
cornes ejus filius in villa de Camberiaco, per totam
terram illius ecclesiae.

Item ego Thomas filius Umberti comitis eamdem
donationem facio, concedo et confirmo et ut ratius

permaneat decessorum nostrorum donum et meam
concessionem atque confirmationem sigilli mei im-
pressione corroboro. Actum est hoc apud Camberia-

cum, ante ecclesiam hospitalis, anno ab incarnatione
domini d202, mense aprilis. IIujus rei testes Petrus de
Seyssel, Guitfredus.Marescalcus, Mauritius notarius.

Noverint universi prœsentem paginam inspecturi
quod cum prsedecessores nostri ad amorem Dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum sanctique Mau-
ritii nobilissimi martyris et pro remedio ammarum
suarum et etiam totius consanguinitatis nostrae a Deo
impetranda gubernatione et ut missae et aliae horce ca-
nonicse in ecclesia Burgeti per eosdem fundata quotidie
pro prœdietis animabus et gubernatione celebrenlur
dévote dederunt perpetuo et donaverunt sacro cœno-
bio Cluniacensi et ecc)esiae praedictœso)i et in solidum
omne edictum omnemque jurisdtctionem cum mero et
mixto imperio in omnibus et singulis ejusdem eccte-
sise, terris, feudis et hominibus acquisitis et acqui-
rendis infra totam terram eorumdem praedecessorum
nostrorum acquisitam et acquirendam, exceptis pœnis
ultimo supplicio puniendis, quam punitionem ad ipsos
reservaverunt ut contineri vidimus litteris ab eisdem
datis et concessis et sigillorum suorum mumminibus
roboratis. Hinc est quod nos Amedeus cornes Sabau-
dise et marchio Italiae ad honorem Dei et praedictorum

Amédée, comte de

Savoie,

confirme le privilége
de rendre la justice

( Gmchenon, ?t«. généal., tome IV, page 67. )

en faveur du prieuré du Bo«rye<.

?7.

apostolorum et martyris ut orationes praedictae a mo-
nachis in praedicta ecclesia frequententur praenomina-
tam donationem ad instantiam prioris et monachorum
ecclesiae prsedictœ pro nobis et successonbus nostris
laudamus, ratificamus et approbamus perpetuo reser-
vatis pœnis ultimo supplicio puniendis. Quse quidem
ecclesiae et priori qui in eadem est et qui pro tempore
fuerit promittimus manutenere contra omnes et etiam
defendere, mandantes tenore prœsentium omnibus et
singulis judtcibus, baillivis, castellanis, mistrahbus et
aliis officiariis nostris qui sunt et qui pro tempore fue-
rint, quatenus pra;dictam donationem prsenominatam
per nos et prsedecessores nostros factam teneant per-
petuo et inviolabiliter observent, manuteneantque et
défendant fortem faciendo. Actum apud Montemmetia-
num in castro, praesentibus domno episcopo bellicensi,
domno G. Bonivardi S. Andreœ decano, domno Hum-
berto de Seyssello et G. fratre suc, Aymone de Aytone,
domno Petro capellano Burgeti et Aymone de Sarvagia,

anno Domini 1247, indict. quinta, pridie ka). decem-
bris. In quorum omnium robur cr testimonium prse-
missorum prœsentem paginam testibus firmatam sigilli
nostri munimine volumus roborari. Et ego Ja<;nb!!s

notarins dicti Domini comiUs scripsi.

Anno Domini iM8 indictione sexta in festo B. Lau-
rentii notum sit omnibus quod dominus Thomas de
Sabaudia volente et rogante illustrissimo domino Ame-
deo comite Sabaudise fratre suo volens habere et sedi-
ficare domum et vivaria et circumquaque 70 pedes
terrse possidere in possessione prioratus Burgeti, vi-
delicet inter Leissiam, lacum et servagiam, sine pre-
judicio ejusdem prioratus Burgeti, rogavit domnum
Petrum, priorem et monachos ejusdem loci ut sibi
facultatem a'dtScandi praedicta concederent. Ipsi au-
tem requisiti et habito consilio et consensu abbatis
Cluniacensis hbenter concesserunt, et quod ultra Leis-
siam alterum vivarium a parte Burgeti aedificare valeat
et capere de prato ipse quod dicitur pratum Troua sey-
toriam unam et dimidiam vel circa et quandocumque
sibi placuerit, sub tau tamen conditione quod idem
dominus comes vel quicumque dictam domum cum
suis pertinentiis tenuerit duodecim denarios censuales
singulis annis dictée domui in festo Beati Martini sol-
vere teneatur, et quicumque dictam domum tenuerit
promittat bona fide, in manu prioris dicta) domus, qui
pro tempore fuerit, se jura etbonas consuetudines ec-

i2

Permission à
Thomas de

Savoie de bâtir
un château au Bourget.

(Guichenon, ~Mt. généal., t. IV, p. 91. )

N"8.

elcsia: manutenere, conservare et garentire, et si ne-
cessitas exigerit, prior vel homines dictas domus ad
domum sive œdincium nominatum cum omnibus re-
bus suis refugere possint secure. Prseterea dictus D.

Thomas comes voluit et concessit quod de piscaria
vivariorum suorum ibidem factorum in anno secun-
dum quod justum et honestum fuerit dictae domui
nomine décimas persolvatur. Item promisit quod nec
ipse nec successores sui, qui pro tempore fuerint,
aliquem in loco praedicto ad habitandum vel œdifl-
candum recipient. Item concessit idem D. comes quod
ibi per totum mensem augusti vinum aliquod non ven-
datur. Actum est hoc in loco praedicto ubi fuerunt vo-
cati testes et rogati D. Ricardus de Mnsneto, Vauterius
de Chamossi, Amedeus de Gimilliaco, Petrus de Tur-
none, Aymo de Bordellis, Petrus capellanus Burgeti,
Willelmus de Cheveluto, Amedeus notarius D. comitis.

N"9.
Amédée, comte de Savoie, accorde aux religieux du

Bourget l'impôt de la leyde du sel qu'il a dans
Chambéry, e< les ~emp<e personnellement de cet impôt.

Thomas de Savoie confirme ces deux priviléges.

(Guiehenou, Httt. généal., t. IV, p. 68.)

Anno Domini 1249, indictione septima, secundo idus
septembris, in prœsentia infrascriptorum testium vir

nobilissimus Dominus Amedeus comes Sabaudise et
in Italia marchio praedecessorum suorum qui domum
monacalem de Burgeto dotaverunt, Deo et beatis apos-
tolis Petro et Paulo ac ordini cluniacensi concesserunt
ad serviendum Deo dictae domui de Burgeto in hono-
rem beati Mauritii martyris dicatas, dedit, tradidit et
concessit, pro remedio animée suse et patris ac aliorum
praedecessornm suorum leydam salis quam habebat vel
habere debebat apud Camberiacum praeter manatam
salis quam recipiebat mistralis Camberiaci nomine ip-
sius comitis ita tamen quod praedicta domus eidem
comiti, quando fuerit apud Camberiacum, pruebebit de
ipso sale in coquina et in mensa quod necesse fuerit
tantum de quo sale praefatus dominus comes dominum
Guillelmum de Bellicio monachum ipsius Burgeti do-

mus pro eadcm domo procuratorio nomine recipienti
investivit et in possessionem bona fide misit ad haben-
dum, tenendum et pacifice sine calumnia et vexatione
aliqua possidendum et quidquid eidem domui vel ibi-
dem Deo famulantibus universis placuerit faciendum
promittens per stipulationem solemnem per se vel per
alium occasione aliqua nunquam contravenire nec li-
tem neque controversiam aliquam inde movere nec
etiam impedimentum apponere sive apposuisse sed ab
omni persona modis omnibus in perpetuum manute-
ncre, defendere garentire et autorizare renuntians
omni juri canonico et civili per quod contra prsedicta
venire posset. Actum est hoc apud Camberiacum in
domo Templi, ubi fuerunt testes vocati et rogati vide-
licet dommus Humbertus de Seyssello dominus Guil-
lelmus Falaster de Brunion m))es, dominus Marcus de
Baro, dominus Amedeus de Gimiliaco, magister Petrus

de Burgeto, physicus, Petrus mistralis de Burgeto, Ay-

mo Capetus de Burgeto, Boso de Tornone, Guuteunus
Coreard de Yenna.

Ego Dei filius sacri Imperii et comitis Sabaudiae (i).
Notarius rogatus scripsi et tradidi.

Anno vero Domini d253 indictione secunda, unde-
cima kai.junii, in prœsentia infrascriptorum testium
dominus Amedeus comes Sabaudiae et in Italia marchio

Deum verum habendo pra; oculis eleemosynam puram
meram faciens dedit et concessit nomine suo haeredum
et successorum suorum religiose domui de Burgeto et
ibidem Deo famulantibus in perpetuum retentionem
salis et in mensa ipsius ut superius continetur ita quod

deinceps ipsa domus de Burgeto ad prœstationem dictas
salis ad Camberiacum et Burgetum sibi neque ipsius
hœredibns teneatur nullatenus, sed ipsa domus a prse-
statione dictae salis immunis in posterum habeatur, ita

quod nullo modo exigatur vcl requiratur ab eadem et
promisit ipse dominus Amedeus cornes nomine suo
haeredum et successorum suorum nunquam contrave-
nire, nec impedimentum apponere vcl apposuisse, sed
ab omni homine manutenere, defcndere et conservare
et ad hcBc omnia tenenda et in futurum observanda pa-
cifice idem dominus Amedœus cornes dictas domui de
Burgeto se et hTredes et successores suos voluit et
prœcipit in posterum obligari.

Actum est hoc apud MontemmeHanum in camera
inferiori in castro ubi fuerunt vocati testes et rogati

(1) Cette phrase peu intelligible est donnée ainsi par Guichenon.

Nous la reproduisons telle quelle, faute de pouvoir contrôler le

texte origmal.

domnus Amedaeus Maurianensis episcopus, domnus
R. abbas A)taecumbae, domnus Jacobus abbas Stame-
dii, domnus Humbertus et D~ Gauterinus de Seyssello
frater ipsius, Robertus de Geneva comes, Rostanus de
Ruppecula, Petrus Molars, Willelmus Marescal, Guido
de Ruppecula, Ugo de Monciaco et plures alii.

Postmodum vero eodem anno videlicet ~nonasjulit,
D' Thomas de Sabaudia comes frater ejusdem domini
Amedei comitis quondam ex sua certa scientia volun-
tate spontanea certioratus de omnibus supradictis om-
nia supradicta donata indulta et concessa a fratre suo
comite prœdtcta: domui de Burgeto eidem domui et
ibidem famulantibus et qui pro tempore fuerint lau-
davit, concessit, approbavit et manutenere ab omni
homine et contradictore in posterum solemni stipula-
tione interveniente promisit bona fide.

Actum est hoc apud Camberiacum in domo magistri
Petri Grangii ubi fuerunt vocati testes et rogati Ds Hum-
bertus de Seyssello et Ds Gauterinus frater ipsius, Petrus
de Aquablanca, Petrus de Sogo, domnus Guillelmus
Vandales, monachus de Burgeto.

Ego Jacobus Barberii, sacri imperii et comitis Sa-
baudise notarius et scriptor ommbus interfui et sic ro-
gatus scripsi et tradidi fideliter.

N"'t0.
Transaction entre le prieur du Bourget

et deux habitants de Chevelu

sur certains droits au sujet d'une fontaine publique.

( CoHection de t'autaur. Pièce mëdtte. )

Anno Domini d266, indictione 9a, 26 aprilis, coram
testthus infrascriptis.Cum discordia, lis seu controver-
sia vertetur inter Dominum Wuillelmum de Quingiaco,
priorem de Burgeto, nomine dicta; domus de Burgeto
ex una parte, et Petrus et Jacobus de Cheveluto domi-
cellos ex altera, super eo videlicet quod dicti Petrus et,
Jacobus petebant decimam de fonte comunali sibi reddi
et penitus liberari tanquam i))am qua* erat, ut ipsi dice-
bant, de jure et hsereditate ipsorum, quod faccre dic-
tus prior penitus denegabat. Tandem super prœdictis
ad bonam pacem, compositionem et conrordiam deve-
nerunt per manum domini Guigonis de Chabrenay et
domini Thoma* de Lusernis militum, arbitrorum et
amicabilium compositorum super prsedictis a partibus
communiter electorum. Videlicet quod praedicti Jaco-
bus et Petrus dant, solvunt, quitanciant, guerpiunt
penitus et remittunt dictas domui de Burgeto et dicto
domno priori Guillelmo recipienti pro ipso prœdictam
decimam, quae dicta domus de Burgeto ipsam hactenus
tenuit et possedit, et quidquid juris, actionis, dreyturœ

seu requisicionis habent, habere possunt ut debent per
se ut palam aut habere possent de secreto in decima
supradicta ac ejus juribus, pertinentiis ac appendentiis
universis, occasione successionis paternœ aut matemse
aut portionis hereditariae seu aha qualibet ratione. Ce-
dentes et concedentes eidem domno priori et successo-
ribus suis omnia jura, rationes reales personales
utiles et directas, seu mixtas civiles, peremptorias,
ordinarias et exordinarias quae eisdem Jacobo et Pe-
tro et suis competunt, competere possunt ut debent
ratione aliqua pro pracdictis. Promittentes dicti Petrus
et Jacobus domino Vulliermo sciptato nomine quo su-
pra per solempnem sciptationem et per juramentum

super sancta Dei evangelia corporaliter pra;stitum, dic-
tam solutionem, quitacionem, cessionem et concessio-

nem per se et suis firmiter et inviolabiliter observare
nec contra per se ut per alium facto vel verbe in judicio
ut ex decreto non venire nec contra venire nolenti ali-
quatenus consentire, nec requisitionem aliquam sibi et
suis successoribus decreto facere de praedictis. Imo si
quis forte, quod absit, ipsum domnum priorem et suc-
cessores suos super preedictis in posterum molestaret,
promittunt dicti Jacobus et Petrus modo quo supra se
opponere pro ipsa domo de Burgeto et rectore ipsius,
in quantum spectat ad ipsos Petrum et Jacobum suis
ipsius sumptis et expensis. Promittentes, si quis trans-
ferre ausus sit prioris et domus redditum Nadum et
bona alia quœ ab ipsis et dicta decima occasione hujus-
modi acceperunt ut ab ipsis aut coram homimbus ex-
torserunt, dampna etiam interesse, gravamina et ex-
pensas quascumque super praedictis dictus domnus
prier et alius pro eo assererent se fecisse sibi reddere

et in solidum resarcire et de prœdictis ipsum domnum
priorem et dictam domum indempnes penitus obser-

vare. Confitentes, recognoscentes in veritate se ha-
buisse et recepisse pro prsedictis ab ipso domno priore
centum solidos viennenses in bona pecunia numerata.
Ideoque renunciant in hoc facto dicti Petrus et Jacobus

ex certa scientia et sub virtute prœstiti juramenti et
etiam per pretium expressum exceptionis non nume-
ratae et non traditae peeuniœ ex predicta causa et sotu-
tionis, cessionis et quitationis non factee doli mali metus
et in factum spei, numerationis venditionis futurse ju-
ridicenti. Quod si recepto repetatur in contractu ultra
dimidiam justi pretii quod contractus rescinderet aut
justum pretium suppleatur invite seu inofficiosse dona-
tioni jurisdicenti donationem quingentos solidos exce-
dentem sine intirmatione pra*sentis non valere. Actum
apud Yennam, in domo domini Chapuis. Testes ad in-
strumentum fuerunt vocati et rogati Hugo de Aquis,
Jacobus Capeti, Martinus de Montou, Aimys de Gemil-
liaco et ego Anselmus Boylleti publicus notarius luis
omnibus interfui et rogatus scripsi et tradidi.

N'"H.

Benoît Aillaud, juge de Savoie, ordonne au métra1

de Chambéry de'me«re le prieur ~K Bourget

en possession de certains biens qu'Aymon d~ta; avait
achetés au mépris des droits dudit prieur.

( Archives de la préfecture de la Savoie. Pièce inédite. )

Nos Benedictus Ayllaudi, judex Sabaudiae, notum fa-

cimus universis praesentem litteram inspecturis quod

cum nos ad instantiam prioris de Burgeto pluries cita-
vimus legitime ac perhemptorie dominum Aymonem
de Aquis ut compareret coram nobis apud Chamberta-

cum dicto domno priori de justitia responsurus et co-

ram nobis neglexit comparere nec comparuit per se
nec per ahum legitimum responsalem coittumaciœ se
absentant. Recepta petitione dicti domni prioris qnœ
talts est dicit et in jure exponit coram vobis domine
Benedicte Ayllaudi, judex curiœ comitatus Sabaudiae,
prier de Burgeto, contra dominum Aymonem de Aquis
dicens quod idem dominus Aymo emit absque licentia
et consensu et auctoritate dicti domni prioris nostri
laude Christi bona quae sunt de feudo prioris de Bur-
geto in prEfjudicium dicti prioratus a Romaneto bur-
gense de Chamber (iaco?) qua3 bona inferius declara-
buntur et quae bona dictus Romanetus emerat modo

quo supra a Petro de Lemens et quibusdam qui vo-

cantur de Lespenes a prsedicto Petro de Lemens sci-
licet unum jornale terra; situm intra prioratum mona-
chorum de Lemens ex una parte, et terram de Lespenes
ex altera. Item emit idem dnus de Lespenes quintam
partem duorum jornalmm terrœ sitœ juxta curtile
dicti Romaneti ex una parte et terram de Lespenes ex
altera. Alia bona quae declarabuntur emit dictus D* de
Lespenes. Quare dicitdomnus prior bona quse inferius
declarabuntur sibi nomine prioratus prœdictis de causis
incurrisse in commissum, petens dictus domnus prier
per vos domne judex dominum Aymonem de Aquis
possessorem ut quasi dictorum bonorum de quibus
intendit agere dictus doninus prior condemnari in
res~utionem eorumdem et haec sua bona sibi adjudi-
cari. Haec petit dictus domnus prior et haec sua bona
sci)icet unum jornalem terraa situm intra pratum mo-
nachorum de Lemens ex una parte et terram d'Espayne
ex altera. Item en Lager unum jornale situm juxta ter-
ram Loger ex una parte contra Joffredi de Lescherene
ex attera. Item unum jornale situm juxta terram Petri
Mistralis ex una parte et terram Bernardi Saver ex al-

tera. Item unam seytoream prati sitam juxta terram
Jacobi de Neyniaco ex una parte et terram a Lespayne

ex altéra. Item unam seytoream prati ante tolletum
juxta terram Aymonis de Barrie ex una parte et ter-
ram Girardi Savet ex altéra. Item duas fossonetas vi-

neœ sitas juxta terram monasteru de Lemens ex una
parte et terram Boliet ex altera. Item tenet quosdam
homines scilicet Johannem Garini et Petrum Garini qui
sunt homines domui de Burgeto. Item in curtmis tenet
quintam partem duorum jornalium sitam juxta curtile
ipsius Romaneti ex una parte et terram de Lespayne

ex alia. Dictum priorem de Burgeto nomine prioratus

seu religiosae domus ejusdem loci in possessionem re-
rum petitarum cuncta rei servandee ob contumaciam
supradictam mittendam ac decrevimus prœcipientes
mistrali Chamberiaci quatenus dictum domnum prio-
rem nomine quo supra in dictam possessionem mittat
et missum tueatur donec dictus dominus Aymo tœdio
affectus idonee satis dederit et dicto priori faciet coram

nobis justitiae complementum et eidem ex plano resti-
tuent taxandis et jurandis. In quorum omnium robur
et testimonium praesentem litteram sigillo Curiae Sa-
baudiae ordinavimus sigillatam. Datum apud Chambe-
riacum die sabbati ante mediam quadragesimam seu
ante diem dominicam quo cantatur Lsetare Hierusa-
lem. Anno Domini 12'?8.

N"
~OMM d~ Sa~OMj pftMM ~f Pt~MOH~ COK~fM~Louis de Savoie,prince de Piémont,confirme

tous les priviléges accordés au prieuré du Bourget.

[Archives du Sénat de Savoie, regtstre de 1554 à 1559,
foj.262etsutv.–Pièce médite.)

Ludovicus de Sabaudia, princeps Pedemontium, pri-
mogenitus locumque tenens generalis illuslrissimi do-
mini genitoris nostri domini Amedeei ducis Sabaudiae,
Chablasii et Augustee principis marchionis in Italia
principis Pedemontium et Gebennarum, Valentinensis-

que et Diensis, dilectis consiliariis nobiscum Chambe-
riaci residentibus, baillivis, judicibus et procuratoribus
Sabandiee, Gebennarum, Beugecii, nostris castellanis
Burgeti, Chamberiaci, Yennae, Channaci et caeteris qui-
buscumque officiarits praefati domini mei atquc nostris
preesentibus et futuris eorumve locatenentibus salutem.
Visis htteris bona! memoriae i))ustrisstmorum domino-
rum Amedaei comitis et marchionis maurianensis, Tho-
mre filii comitis praedicti, Amedsei comitls Sabaudiœ et
marchionis in Italia, praedecessorum nostrorum, con-
cessionis et confirmationis omnimodtB jarisdictionis
merique et mixti imperii, exceptis pœnis ultimi sup-
p)icu, priori et monachis ecclesiœ Burgeti concessis
datisque apud Chamberiacum ante oshnm hospitalis
anno ab incarnatione Domini 1202, 2a mensis aprilis,
aliis apud Montemmetianum in castro, anno Domini
12~7, indictione quinta pridie ka!. decembris sigillo
impendente ad equum, cum cordula crocea canapis
sigillatis suppUcatiombusque venerabihs et religiosi
viri fratns Aynardi de Luyriaco, prioris moderni dicti
prioratus Burgeti super tus nobts iiumihter postu)ant)s,
ipsas concessionis et confirmationis litteras per hoc sibi
de novo confirmari et invictabditer observari cujus
supp)icatiûtiis favore beumuio itictioati, habita etiaut
super his matura deliberatione certrsque aitis justis
moti respectibus, vobis et vestrorum cuiiibet in soli-
dum, quantum suo suberit ofticio, districte commit-
timus, prtecipimus et mandamus, sub pœna centum
hbrarum fortium per vestrum quemlibet qui primus
fuerit requisitus et non paruerit, committendo et fisco
nostro incommissibthter applicando, quatenus ipsum
priorem et monachos ipsi prioratus Burgeti tam prœ-
sentes quam futuros m usu et possessione seu quasi